
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Lunes 19 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 45946

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
29

64
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

29649 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del INTA.
Objeto:  Mantenimiento  24-26  software  c.  control.  Expediente:
582024041800.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General del INTA.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2822003F.
1.3) Dirección: Carretera de Ajalvir, Km 4.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915201680.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@inta.es
1.12) Dirección principal: http://www.inta.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 72267000 (Servicios de mantenimiento y reparación de software).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Mantenimiento 24-26 software c. control.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.
7.3)  Explicación:  Teniendo en  cuenta  que  no  existe  alternativa  o  sustituto

razonable y que la ausencia de competencia no es consecuencia de una
configuración restrictiva de los requisitos y criterios para adjudicar el contrato,
todo ello basado en las razones expuestas a continuación, el contrato solo
puede ser realizado por la empresapropuesta.A la vista de lo anterior, se
propone  que  la  adjudicación  del  contrato  se  lleve  a  cabo  mediante
procedimiento negociado de acuerdo con lo establecido en el apartado 2º del
artículo 168 a) de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público.La empresa
a la que se propone solicitar oferta es: GMV AEROSPACE AND DEFENCE
S.A.U.  A79197356El  Centro  de  Control  de  la  Misión  CHEOPS  ha  sido
desarrollado por la empresa GMV en el marco de un contrato de la ESA.El
desarrollo del centro de control ha sido realizado a partir de SW previo de
GMV, focussuite, propiedad intelectual de GMV. Se puede verificar en los
certificados aportados por la compañía.Es por ello, que no existe alternativa
técnica que permita alcanzar las necesidades del contrato de solución de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Lunes 19 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 45947

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
29

64
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

errores que surgen en los subsistemas citados ya que técnicamente es la
única empresa capaz de dar soporte al mantenimiento correctivo por todo lo
anteriormente expuesto.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de julio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: GMV AEROSPACE AND DEFENCE, S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A79197356.
12.3) Dirección: Isaac Newton 11.
12.4) Localidad: Tres Cantos.
12.6) Código postal: 28760.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 130.558,35 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 130.558,35 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 130.558,35 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2024-000766395.  Envío  de  Anuncio  de  Transparencia  Previa

Voluntaria  al  DOUE  (12  de  julio  de  2024).
17.2) ID: 420883-2024. Publicación de Desierto en el DOUE (15 de julio de

2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de agosto de 2024.

Torrejón de Ardoz, Madrid, 13 de agosto de 2024.- Director General,  Julio
Ayuso Miguel.

ID: A240037382-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-08-16T14:38:55+0200




